Совет народных депутатов
городского поселения – город Эртиль

        Эртильского муниципального района
Воронежской области.

РЕШЕНИЕ

от  16.11.2018 года  №  10
Об установлении на территории

городского поселения  – город Эртиль

ставок земельного налога и сроков

его уплаты в 2019 году.
 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и на основании Устава городского поселения – город Эртиль, Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль

РЕШИЛ:

1. Установить в 2019 году на территории городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области  ставки земельного налога и сроки его уплаты согласно Приложениям  № 1.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов городского  поселения – город Эртиль «Муниципальный вестник» на официальном сайте администрации города в сети « Интернет»  и вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Решение Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль Эртильского района Воронежской области от 17.11.2017 года № 239 «Об установлении на территории городского поселения - город Эртиль ставок земельного налога и сроков его уплаты в 2018 году»  считать утратившим силу.

Председателя Совета народных

депутатов городского поселения –

город Эртиль                                                                           В.Н. Овсянников

Глава городского поселения -                                                 А.В.Прокудин
город Эртиль

	Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов городского поселения - город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области

от    16.11.2018г.   №  10

1. Установить ставки земельного налога (в процентах от кадастровой стоимости земли):

1.1. 0,0 процентов в отношении земельных участков предназначенных:

-         для размещения и обслуживания парков, скверов, пляжей, площадей;
1.2.    0,3 процента в отношении земельных участков:
  - предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

  -  предназначенных для сельскохозяйственного использования;

  - находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;
 -   приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства или животноводства;
 - занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса;

- занятых жилыми помещениями специализированного жилищного фонда системы социального обслуживания населения;

-  ограниченных в обороте в соответствии с Законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.3 0,8 процента в отношении земельных участков, для размещения туристических баз;
1.4. 1,2 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения учреждений здравоохранения.
1.5.    1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2.   Установить для всех категорий налогоплательщиков отчетный период - календарный год.

3. Установить для организаций сроки уплаты земельного налога:
  -   авансовых платежей по налогу за отчётный период – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября календарного года;

  -   налога за налоговый период – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.     Установить для физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, срок уплаты:

 -  налога за налоговый период – не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.  Установить, что налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по своему выбору документы, подтверждающие указанное право.

6. Освободить от уплаты земельного налога за земельный участок, выделенный под личное подсобное хозяйство, индивидуальное жилищное строительство, садоводство следующие категории налогоплательщиков:
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
- ветеранов и инвалидов боевых действий;

- вдов ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
- инвалидов 1, 2 группы;
- членов многодетных семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет;
- членов семей, имеющих детей – инвалидов и детей, находящихся под опекой в возрасте до 18 лет;

- членов семей военнослужащих, погибших в период прохождения военной службы в мирное время;

- детей – сирот в возрасте до 18 лет;

- детей, оставшихся без попечения;
- почетных жителей г. Эртиль;
- заслуженных (почетных) работников отраслей народного хозяйства;
- реабилитированных жертв политических репрессий;
- узников концентрационных лагерей.

     6.1 Установить, что льгота, указанная в п.6 настоящего Решения предоставляется в отношении одного объекта налогообложения (земельного участка) с максимальной исчисленной суммой налога.

Глава городского поселения -

 город Эртиль                                                                                  А.В. Прокудин